ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г.КАНСК
РЕШЕНИЕ
5 августа 2020  года

 № 44/184

Об исключении кандидата из общетерриториального списка кандидатов в депутаты Канского городского Совета депутатов шестого созыва, выдвинутого избирательным объединением Красноярское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» (далее – Закон Красноярского края) избирательным объединением Красноярское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» (далее – Избирательное объединение) при выдвижении общетерриториального списка кандидатов в депутаты  Канского городского Совета депутатов шестого созыва избирательная комиссия муниципального образования г.Канск (далее – Комиссия) установила следующее.

24 июля 2020 года, в 17.14 часов, уполномоченный представитель Избирательного объединения Авдошкевич И.М. представила в Комиссию документы для выдвижения общетерриториального списка кандидатов. В соответствии с пунктом 6 статьи 24 Закона Красноярского края Комиссия провела проверку представленных сведений, в том числе достоверность сведений о наличии либо отсутствии судимостей, указанных в заявлениях о выдвижении кандидатов.

Так Главным управлением МВД России по Красноярскому краю 31.07.2020г. в Комиссию были направлены результаты проверки (исходящий №45/1-4530 от 31.07.2020г.) о том, что кандидат Королёв Александр Игоревич был осужден по следующим статьям Уголовного Кодекса Российской Федерации:

– 21.12.2004 по части 3 статьи 158 УК РФ; категория преступления в соответствии с действующим УК РФ – тяжкое. Судимость считается погашенной 24.06.2011;

– 14.10.2005 по части 3 статьи 158, категория преступления в соответствии с действующим УК РФ – тяжкое. Судимость считается погашенной 21.09.2013.

Согласно подпункту «а.1» пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) не имеют права быть избранными граждане Российской Федерации, осужденные к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости.

В соответствии с подпунктом «а» пункта 26 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» избирательная комиссия муниципального образования г.Канск РЕШИЛА:

1.Исключить из общетерриториального списка кандидатов в депутаты Канского городского Совета депутатов шестого созыва, выдвинутого избирательным объединением Красноярское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» кандидата в депутаты Королёва Александра Игоревича.
2.Направить настоящее решение в окружные избирательные комиссии.

3.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

	Председатель избирательной комиссии муниципального образования
	  __________           С.В.Обверткина

	Секретарь избирательной комиссии муниципального образования
	_________        С.Н.Фалькова